平成 30年４月 12日

各 位

会 社 名 トラストホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長  喜久田 匡宏

( ｺｰﾄﾞ番号：3286 東証ﾏｻﾞｰｽﾞ･福証Q-Board )

問合せ先 専 務 取 締 役  矢 羽 田  弘

（TEL.０９２－４３７－８９４４）

連結子会社における特別損失の計上に関するお知らせ

 当社の連結子会社であるトラストネットワーク株式会社は、本日開催の同社取締役会において、

ウォーター事業における水素水ディスペンサー販売中止による在庫処分を決議いたしました。この

在庫処分等により、特別損失を計上する見込みとなりましたので、下記の通りお知らせいたします。

また、同社の海外子会社（孫会社）である株式会社Ｔ＆ＬＩＦＥの解散に伴う損失見込みを精査

した結果、当該子会社（孫会社）の解散による損失見込み額が開示基準に該当することとなりまし

たので、併せてお知らせいたします。

記

１．当該連結子会社の名称等

名 称 トラストネットワーク株式会社

本 店 所 在 地 福岡市博多区博多駅南五丁目 15 番 18号

代 表 者 代表取締役 渡邉 靖司

事 業 内 容 ウォーター事業等

資 本 金 10,000 千円（トラストホールディングス株式会社 100％子会社）

２．特別損失の内容について

（１）ウォーター事業における水素水ディスペンサー販売について、水素水ディスペンサー本体の

不具合等により販売を見合わせておりましたが、取引先との契約を解除し、正式に販売中止し

たことからディスペンサー本体及び附属商品の在庫等を処分することとなりました。この在庫

処分等により、特別損失として 36,889 千円計上する見込みとなりました。

（２）海外子会社（孫会社）である株式会社Ｔ＆ＬＩＦＥの解散による損失見込みを精査した結果、

特別損失として 33,800千円計上する見込みとなりました。なお、当該子会社（孫会社）の解散

による連結業績に与える影響は軽微であります。

３．今後の見通しについて

  平成 30 年６月期の通期連結業績に与える影響は現在精査中であり、他の要因を含め修正が必要

と判断される場合には速やかに開示いたします。

                          以 上